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Ö nceki gün Meclis’te oylanan 
yasa önerisine göre 15 yaşın-
dan küçük kız çocuklarının, 

‘rızası’ ile evlendirilmelerinin önü 
açılıyor. Öneriye göre, hâlihazırda 
15 yaşından küçük kızlarla evli ol-
duğu gerekçesiyle hapiste bulunan 
4 bine yakın ‘mağdurun’ sesi olmak 
isteyen AKP, yasalarla korunan 15 
yaşından küçük çocukların evlendi-
rilmemesi hükmünü ‘vergi affı’ gibi 
bir düzenlemeyle ortadan kaldırıyor. 
Bu tasarının yasalaşması durumun-

da, hukuken 15 yaşından küçük ço-
cukların cinsel istismara uğradıktan 
sonra evlendirilmeleri durumunda, 
cinsel istismarda bulunan ‘kocala-
rın’ hiçbir suçlama olmadan hayat-
larına devam etmelerinin önü açı-
lıyor. Daha önce AYM’nin yaptığı ve 
15 yaşından küçük çocukların yasa-
larla korunmasını ortadan kaldıran 
içtihatla birlikte bu düzenleme, Tür-
kiye’de sayıları her geçen gün artan 
‘çocuk gelinler’ meselesini de yasal 
kılıfa uyduracak...

Efe Yiğit’in portresi:
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teknik direktör:  
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Reşat Petek haklı 
arkadaşlar, darbeleri 
araştırma işi yaş!
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Cinsel istismar 
meşrulaşıyor

Ali Mirza Yazar’ın haber incelemesinin tamamı 2 ve 3’te
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Cinsel istismar suçunda mağdur ile failin ev-
lenmesi halinde fail hakkında hükmün açıklan-
masının geri bırakılması veya cezanın ertelen-
mesine imkan veren düzenleme tartışmalara 
rağmen Meclis’te oylandı. Ancak CHP’lilerin 
‘açık oylama’ talebi sebebiyle yeterli oya ulaşı-
lamadığı için henüz Meclis’ten geçmedi.

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, “Tecavüzcüleri 
kesinlikle kapsamamaktadır… Düzenleme; sa-
dece evlenmiş; ama yaş şartı nedeniyle nikah 
yapamamış olanların, resmî nikahla evlenme-
leri halinde uygulanacaktır. Düzenleme; sadece 
dışarıdaki kadının, içerdeki kocanın, bu evlilik-
ten doğmuş çocukların ve ailelerin mağduriye-
tini gidermeye yöneliktir” diyor. 

Peki ‘yaş şartı nedeniyle nikah yapamamış ol-
mak’ ne demek? Medeni kanun zaten 16 ya-
şından itibaren evliliğe belli şartlar dahilinde 
kapıyı aralamış. 15 yaş ve altında bir çocuk için 
‘rıza’nın anlamı var mı? Ayrıca tecavüz suçunu 
işleyerek hapse düşmüş birisi ailelerin araya 
girmesi ve toplumsal baskı sonucu ‘rızası var’ 
denilip bu düzenleme ile tahliye olacak.

Bu düzenlemenin amacı rızası olup olmadı-
ğına bakılmaksızın 15 yaşından küçük bir ço-
cukla nikahlı veya nikahsız birlikte olduğu için 
TCK 103’e göre cezalandırılan 4000 kişinin 
cezadan kurtulmasını sağlamaktır. 

15 yaşından küçük çocuklarla ilgili yargıdaki ilk 
skandal değil bu maalesef.

Daha önce de Türk Ceza Kanunu’nun 103. Mad-
desinde 15 yaş ayrımı vardı. 15 yaştan önce ce-
bir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir 
neden olmasa da yaşı küçük çocuğa karşı cinsel 
istismarda bulunan kişiye 3 yıldan 8 yıla kadar 
hapis cezası verilmesi yer alıyordu. Mağdurun 
ruh ve beden sağlığı etkilenmesi durumun-
da ise ceza 15 yıldan az olamıyor. 15 yaşından 
büyüklere karşı işlenmesi durumunda suçun 
oluşması için cebir, tehdit, hile veya iradeyi et-
kileyen başka bir neden aranıyor, bu unsurlar 
yoksa ceza verilemiyor, çünkü rıza ile meşru bir 
ilişki kurulduğu varsayılıyordu. 

Taslakta 15 yaş sınırı kaldırılıyor ve aslında 15 
yaşına kadar olan mağdurlara karşı cinsel istis-
mar suçu işlenmesi durumunda da suçun oluş-
ması için cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen 
başka bir neden aranıyor. Yani cebir, tehdit, hile 
veya iradeyi etkileyen başka bir neden yoksa, 
13, 14 yaşındaki çocuklara karşı cinsel istismar, 
cinsel ilişki suç olmaktan çıkarılıyor.

Özellikle internet ortamında, yaşı küçük ço-
cukların sorunlu kişiler tarafından istismara 
hedef olması düşünüldüğünde tehlikenin bo-
yutunun büyüklüğü ortaya çıkıyor. İnternet 
üzerinden sosyal medya kullanan her çocuk, 
açık hedef haline geliyor. 13, 14 Yaşındaki ço-
cuklar, cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen 
başka bir neden olmaksızın istismara uğradı-
ğında rıza ile gerçekleştiği için, eylem suç ol-
maktan çıkıyor. Yani bir şekilde, ikna edilmek 
suretiyle çocuklar ilişkiye zorlandığında, ceza 
ortadan kalkıyor.  

Bu kapsamdaki çocuklar için mahkemeler, ce-
bir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir 
neden olup olmadığını araştıracaktır. Bu tip 

ALİ MİRZA YAZAR
AliMirzaYazar@Tr724.com

AYM’NIN ‘15 YAŞ’ KARARINDAN BUGÜNE

Cinsel istismarın  
önü açılıyor
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suçların niteliği itibariyle genel-
likle insanların olmadığı mahal-
lerde, mağdur ve failin baş başa 
olduğu mekanlarda işlendiği 
düşünüldüğünde, ispatlanması 
zor olacağını söyleyebiliriz. 

Bir kısım öğrenci yurtlarında ya da okullarda 
istismara uğrayan çocuklar haber olmuştu. Ma-
alesef bizim toplumumuzda küçük yaştaki bir 
çocuğu istismar eden kişi, çocuğun ve ailesi-
nin bir şekilde çaresizlikle evliliğe ikna edilmesi 
durumunda ceza almaktan kurtuluyor. Mevcut 
yasal düzenlemede 15 yaşından küçük bir ço-
cuğun cinsel istismara uğraması halinde ailenin 
veya çocuğun rızası olup olmadığına bakılmak-
sızın ceza veriliyordu. Yeni düzenleme ile bu fiili 
işleyen biri aile ve çocuğun rızası var denilerek 
cezadan kurtuluyor. 

PEKI BU TASARI NEREDEN ÇIKTI?
Bafra’da bir çocuğun cinsel istismarı iddiasıyla 
açılan davaya bakan Bafra Ağır Ceza Mahke-
mesi, TCK’nın 103. maddesinin birinci fıkrasının 
Anayasa’ya aykırı olduğu gerekçesiyle Anaya-
sa Mahkemesi’ne başvurmuştu.

Anayasa Mahkemesi, Türk Ceza Kanunu’nun 
(TCK), çocuğun cinsel yönden istismarını dü-
zenleyen 103. maddesinin birinci fıkrasındaki 
“15 yaşını tamamlamamış her çocuğa karşı ger-
çekleştirilen her türlü cinsel davranışın cinsel 
istismar sayılacağına” ilişkin hükmü iptal etti. 
Yüksek Mahkeme, bu tür davalara ilişkin yargı-
lamada, her bir somut olayın özelliklerinin dik-
kate alınmasını ve buna göre ceza tayin edil-
mesini istedi. AYM, iptal kararı doğrultusunda 
yeni bir yasal düzenleme yapılması için hükü-
mete 6 ay süre verdi. İptal kararına bazı üyeler 
muhalefet etti.

AYM KARŞI OY GEREKÇELERI
Üyeler Emin Kuz, Engin Yıldırım ve Rıdvan Gü-
leç, Anayasa Mahkemesinin daha önce verdiği 
TCK’nın 103/2. maddesinin iptaline ilişkin kara-
rına katılmadıklarını, aynı gerekçelerle bu ço-
ğunluk görüşüne de katılmadıklarını belirtti. 

Üye Osman Alifeyyaz Paksüt, karşı oy gerekçe-
sinde, çoğunluğun gerekçesinde, cinsel istismar 
suçuna verilecek cezaların gerek faillerin gerek 
mağdurların yaşı yönünden bir farklılaşmaya 
tabi tutulması görüşünün benimsendiğini be-

lirtti. Bu benimsenmişse de salt 
iptal kararının, yaşı küçük faille-
re yönelik genel ve hakkaniyete 
uygun bir çözüm getirilmesini 
sağlamadığını savunan Paksüt, 
“İptal kararı, örneğin, 12-13 ya-
şındaki çocuğa yönelik 40-50 

yaşlarındaki failin işleyebileceği bir cinsel istis-
mar suçuna da 8 yıl hapsi çok görmek suretiy-
le toplumda infial yaratacak sonuçların önünü 
açmaktadır. Anayasa Mahkemesinin muradının 
bu olmadığına şüphe duymamaktayım. Ni-
tekim bu tür sakıncaların önlenmesi için iptal 
hükmünün 6 ay sonra yürürlüğe girmesi öngö-
rülmüştür.” değerlendirmesini yaptı. 

Cinsel suçlarda somut ve özel durumlara ilişkin 
yeni kurallar konulması gerektiğine işaret eden 
Paksüt, ancak bu konunun iptal hükmü ile sağ-
lanamayacağını kaydetti. 

Üyeler Alparslan Altan ve Erdal Tercan’ın or-
tak hazırladığı karşı oy gerekçesinde de kanun 
koyucunun, 9 yıl önce bu düzenlemeyi yapar-
ken, “bilinçli olarak bu suçlar için öngörülen 
cezaların önemli ölçüde artırdığını belirttiği” 
aktarıldı. Altan ve Tercan’ın karşı oy gerekçe-
sinde, kanun koyucunun bu düzenlemelerle 15 
yaş altındaki çocukları mutlak bir koruma altına 
aldığı, kuralların, cinsiyet ayrımı gözetmeksizin 
tüm çocukların cinsel dokunulmazlığı ile beden 
ve ruh bütünlüğünün etkin şekilde korunması-
nı sağlamayı amaçladığı vurgulanarak, şu gö-
rüşlere yer verildi:

“Kanun koyucunun takdir yetkisi kapsamın-
da, fiilin yol açması muhtemel zararları da göz 
önünde bulundurarak düzenlediği itiraz konusu 
kuralın, amaç ve araç arasında makul ve uygun 
bir ilişki kurduğu ve düzenlemenin amacına 
ulaşmaya elverişli ve orantılı olduğu anlaşıldı-
ğından kuralda hukuk devletine ilkesine aykırı 
bir yön bulunmamaktadır. Çoğunluk gerekçe-
sinde ifade edilen ‘ceza ile ulaşılmak istenen 
amacı her somut olayda gerçekleştirilebile-
cek orantıda ve ölçüde’ bir düzenlemenin nasıl 
yapılabileceği de ayrı bir tartışma konusudur. 
Kanun koyucudan uygulamada ve somut olay-
larda ortaya çıkması muhtemel tüm olasılıklar 
için en ince ayrıntısına kadar düzenleme yap-
masının istenmesi kanun kavramına aykırı ola-
cağı gibi insan davranışlarının öngörülmezliği 
dikkate alındığında pek mümkün de değildir.”

2. SAYFADAN DEVAM

İkna edilmek 
suretiyle 

çocuklar ilişkiye 
zorlandığında, 

ceza ortadan 
kalkıyor.  
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‘15 Temmuz olmasa yasal 
BİR ŞEY YAPAMAZDIK’

AKP Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcü-
sü Yasin Aktay, yaptığı bir açıklamayla, 10 bin-
lerce Hizmet gönüllüsünün tutuklanmasına se-
bep olan soruşturmaları çökertti. Daha önce de 
“Biz saftık kandırıldık, CHP FETÖ’yü biliyordu. 
Kılıçdaroğlu yargılansın” diyerek AKP’nin ‘so-
rumluluğunu’ pişkinlikle üzerinden atmaya ça-
lışan Yasin Aktay, partisinin MYK toplantısının 
ardından yine skandal açıklamalara imza attı.

Aktay, CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu’nun, “AKP 
içinde ByLock’çu 2 bakan, 40 milletvekili var” 
iddialarını cevaplarken Gülen Cemaati’nin 17 
Aralık’a kadar suçsuz olduğunu ve bütün faali-
yetlerinin yasal zeminde gerçekleştiğini belirtti. 
Fakat 17 Aralık yolsuzluk operasyonu ile birlikte 
cemaatin ‘örgüt’ olduğunu anladıklarını söyledi. 

17-25 Aralık öncesini kastederek, “Biz o gün-
lerde bir suç işlememiş olan, doğal olarak bü-
tün işlerini, bütün faaliyetlerini yasal zeminde 
yaptıklarını gösteren bir yapı için ‘kandırıldık’ 
demeyiz. Biz hiçbir şekilde onlarla bir grup 
olarak, bir yapı olarak, bir terör örgütü olarak 
işbirliği yapmadık. Onların bir örgüt oldukla-
rı 17 Aralık’ta ortaya çıktı” dedi ve böylece bil-
meden büyük bir skandalı ifşa etmiş oldu.

 
O HALDE BU İNSANLAR NİYE HAPİSTE?
Evvela 17 Aralık sonrası başlatılan ‘cadı avı’ ve 
soruşturmaların, hemen hepsinin 17 Aralık ön-
cesine dayandığını, Selam-Tevhit ve Tahşiye 
gibi polisleri ve gazetecileri tutuklama gerekçe-
si yapılan dosyaların da bu şekilde 2013 öncesi-
ne dayandığını hatırlatalım.

Dahası şu anda cezaevlerinde bulunan insan-
ların büyük çoğunluğu Bank Asya’da hesap aç-
mak, Cemaat okullarında çocuklarını okutmak, 
Hizmet kurumlarında çalışmak, Hizmet’le iliş-
kili dernekler aracılığı ile bağış yapmak ve Fet-
hullah Gülen’in kitaplarını bulundurmak gibi 
‘suçlardan’ yargılanıyor. Yani “17 Aralık’tan 
önce yasaldı” denilse de, 40 yıllık mazi soruş-

Yasin Aktay, Cemaat soruşturmalarını çökertti: 

Aktay, Gülen Cemaati’nin 17 
Aralık’a kadar suçsuz oldu-
ğunu ve bütün faaliyetleri-

nin yasal zeminde gerçekleş-
tiğini belirtti. Fakat 17 Aralık 
yolsuzluk operasyonu ile bir-
likte cemaatin ‘örgüt’ olduğu-

nu anladıklarını söyledi. 

ALİ ADİL ÇAKAR
AdilCakar@Tr724.com
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turmaya tabi tutuluyor. Bu bir garabettir. 

Devletin 17 Aralık’tan önce müsaade ettiği, ya-
sal uygulamaların herhangi bir mahkeme ya da 
Meclis kararı olmadan ‘illegal’ ilan edilemeye-
ceği herkesin malumu. O hâlde Yasin Aktay’ın 
cevaplaması gereken sorular var: 

Madem 17 Aralık bir ‘milat’ olarak kabul edili-
yor, o tarihten önce ‘suç işlemiş’ insanlar ne-
den cezaevinde? Madem bu faaliyetler ‘yasal-
dı’, bir yolsuzluk soruşturmasının ardından na-
sıl oldu da ‘silahlı terör örgütüne üyelik’ kap-
samına sokuldu? Bu kisve altında nasıl oldu da 
gazetelere, işyerlerine el konuldu? Mal varlıkla-
rına çöküldü? Bunun hesabını kim verecek?

NASIL OLDU DA YASAL EYLEMLER 
SUÇ OLDU?
MYK sonrası açıklamalarında önemli başka de-
taylar da var. ‘Tamamen suçsuz ve legal oldu-
ğu o günlerde’ Cemaat’le yan yana olmaların-
da bir beis bulunmadığını anlatan Prof. Aktay, 
“Bugün herhangi bir insan, herhangi bir grup, 
herhangi bir sivil toplum kuruluşunun gele-
cekte bir suç işleme kapasitesi, potansiyeli el-
bette vardır. Ama biz suç işlememiş insan-
ları, işleme ihtimalleri vardır diye peşin pe-
şin yargılama hakkına sahip olamayız. Eğer 15 
Temmuz’da bu darbe teşebbüsünü yapmamış 
olsalardı, onlara karşı öyle çok da fazla yasal 
bir zeminde tedbir alma imkânımız olmazdı 
zaten” ifadelerini kullandı. 

Aktay burada çok açık bir itirafta bulunu-
yor: 15 Temmuz öncesi Cemaat’e yönelik bü-

tün soruşturmaları çöpe atıyor. Bu yönüyle 
Erdoğan’ın “Allah’ın lütfu” söyleminin bir de-
vamı niteliğinde ancak çok daha fazlası. Erdo-
ğan, “Şu andaki süreç içerisinde normal za-
manlarda yapamayacağımız birçok şeyi ham-
dolsun yapabilme imkânına, gücüne sahip ol-
duk” demişti. Yani meşruiyeti var ama imkânı 
yok gibi konuşmuştu. Yasin Aktay ise, elde edi-
len gücün dâhi meşruiyetinin sallantıda oldu-
ğunu, önceki bütün soruşturmaların  da ‘gayri 
hukukî’ olduğunu itiraf ediyor.

Şimdi geriye tek bir soru kalıyor: 15 Temmuz 
kimin işi?

KANDIRILDINIZ MI, KANDIRILMADINIZ MI?
Bu arada Yasin Aktay’ın artık bir karar verme-
si lazım. Malum, parti sözcüsü sıfatıyla yaptı-
ğı beyanlar önemli, bağlayıcılığı var. Şu noktayı 
artık bir netliğe kavuşturalım: Kandırıldınız mı, 
kandırılmadınız mı? 12 Kasım’da basına yansı-
yan bir röportajda şöyle dedi Aktay: “Biz hadi 
saftık bilmiyorduk ama sen biliyordun onların 
terör örgütü olduğunu. Kılıçdaroğlu yargılan-
mayı hak ediyor.”

Bu açıklamadan dört gün sonra ise “İkidebir 
‘kandırıldınız’ falan dediklerine bakmayınız. 
Biz kandırılmış olduğumuzu öyle çok da faz-
la da kabul etmiyoruz” ifadesini kullandı. Ha-
liyle insanların kafaları karışmış durumda. 17 
Aralık’a kadar ‘kandırıldıklarını’ AKP’li hemen 
herkes, başta Cumhurbaşkanı Erdoğan olmak 
üzere defalarca söyledi. Şimdi çıkıp Aktay, ‘çok 
da kandırılmadık’ diyor… İşin içinden çıkmak 
mümkün değil!

Madem 17 Aralık bir ‘milat’ olarak kabul ediliyor, o tarihten önce ‘suç işle-
miş’ insanlar neden cezaevinde? Madem bu faaliyetler ‘yasaldı’, bir yolsuz-
luk soruşturmasının ardından nasıl oldu da ‘silahlı terör örgütüne üyelik’ 
kapsamına sokuldu? Bu kisve altında nasıl oldu da gazetelere, işyerlerine el 
konuldu? Mal varlıklarına çöküldü? Bunun hesabını kim verecek?
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Son günlerin en fazla tartışılan ismi Reşat 
Petek. Hani şu 15 Temmuz’u ‘araştırma/ma’ 
Komisyonu Başkanı olan AKP Milletvekili... 
Ergenekon ve Balyoz gibi darbe yargılama-
larında yalın kılıç mahkeme-
leri savunan emekli savcı... 
Yeni Şafak’taki emekli kor-
general Mehmet Şanver ro-
pörtajını okuyunca adam-
cağıza hem acıdım hem hak 
verdim. Her konuşan bu ka-
dar açık verse 15 Temmuz’a 
dair kamuoyu algısı alt üst 
olur. O kahramanlık desta-
nından bir ihanet romanı çı-
kar hafazanallah!

DÜĞÜN SAHİBİNİN ETTİĞİNE BAK!
‘Hava Kuvvetleri komutanlığı için en güç-
lü adaydı’ şeklinde takdim edilen paşa asıl 
şöhretini kızının düğününe borçlu. O uğur-
suz gece bütün kuvvetlerde düğün gü-
nüymüş malum. Deniz Kuvvetleri Komuta-

nı ve Jandarma Genel Komutanı ayrı ayrı 
düğündelermiş. Hava Kuvvetleri Komuta-
nı ve komuta kademesini ağırlayan düğün 
de Şanver’e nasip olmuş. Muhtemel HKK 

olacak adama hiç saygıları 
yokmuş! Aynı güne düğün 
konulur mu! Şaka yaptığımı 
sanıyorsanız yanılıyorsu-
nuz; kimin çay kimin kah-
ve içeceğini bile hiyerarşi 
ile belli eden bir kurumdan 
bahsediyoruz. 

Saat 15’te öğrenilen darbe-
nin kan dökülmeden ön-
lenmesi mümkün iken ko-

mutanlar halay başı olmak için düğünle-
re akın etmiş. Biz hep Cumhurbaşkanı ve 
Başbakan’a neden haber verilmedi (veril-
mediyse tabi) diye tartışıyoruz. Asıl dar-
beye müdahale edecek komutanların ‘kör 
ve sağır’ hallerini konuşmak lazım. Şanver, 
kendilerinin darbeden akşam 9-9.30 civa-

SEFER CAN
SeferCan@Tr724.com

Biz hep Cumhurbaş-
kanı ve Başbakan’a 

neden haber verilme-
di (verilmediyse tabi) 
diye tartışıyoruz. Asıl 

darbeye müdahale 
edecek komutanların 
‘kör ve sağır’ halleri-

ni konuşmak lazım.

Reşat Petek haklı arkadaşlar,
darbeleri araştırma işi yaş!
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rında haberdar olduklarını söylüyor. 

Oysa televizyon seyreden yurdum insa-
nı onlardan neredeyse bir saat önce öğren-
mişti. Şanver önemli bir meselenin altını çi-
ziyor, belki de farkına varmadan. Ya da 48 
saat bekletildikten sonra huzura çıkarıldı-
ğı savcılıktaki mesaj ve sonrasında gelen 
zorunlu emeklilik talebinin intikamını alı-
yor. “Genelkurmay Başkanı’nın hava sa-
hası talimatı 19.05’te verilmişti değil mi?” 
sorusuna şu ilginç cevabı veriyor: “Hayatın 
normal akışına aykırı bir durum bu. Böy-
le bir emir yayınlandığı anda hava sahası-
nın kontrolünden sorumlu komutan olarak 
benim haberimin olması lazımdı. Daha ya-
yınlanmadan, emir olgunlaşma safhasın-
da telefonla benim haberdar edilmem ge-
rekirdi.” 

Türkçesi şu: Genelkurmay Başkanı Org. Hu-
lusi Akar, “Darbeyi önlemek ve hava sa-
hasını kapatmak için emir yayınladım” di-
yor. Daha yayınlanmadan haberdar olma-
sı gereken komutan diyor ki: “Bana bu emir 
gelmedi!” Yasak savma kabilinde yazılı bir 
emir geçmiş intıbaı oluşuyor bu sözleri du-
yunca. 

MEĞER DARBE HEDEFİNE ULAŞMIŞ
Şanver, daha tehlikeli bir şey söylüyor, dar-
benin hedeflerini anlatırken... Şöyle diyor: 
“Tali hedeflerden biri Silahlı Kuvvetlerin 
ele geçirilmesi ve güçsüz duruma düşürül-
mesi. Bunda kısmi başarılı olundu. Silah-
lı Kuvvetlerin itibarı düşürüldü, yapısı çok 
farklı hale geldi.” Yanlış bilmiyorsak dar-
be başarılı olmadı. Öyleyse bu kadar önemli 
bir hedef nasıl ve kimin eliyle gerçekleştiri-

lebildi? Önemli hedeflerinden biri gerçekle-
şen darbeye başarısız denilebilir mi?

Emekli Paşa’yla mülakatı asgari gazete-
cilik standartlarını haiz bir gazeteci yapsa 
sorması gereken sorular var. Fakat malum 
basılı ürünler gazete olarak değer taşımı-
yor ve o soruları sormaları imkansız. Mese-
la şu soruya Paşanın cevabını merak ediyo-
rum: Sizin konumunuzda birinin düğününe 
Akar’ın gelmesi gerekir. Neden gelmediği-
ni size nezaketen de olsa bildirdi mi? Ya da 
asıl soru şu olurdu: Darbeyi haber veren pi-
lotun atılması ve tutuklanmasını nasıl izah 
ediyorsunuz? 15 Temmuz’a dair her konuş-
manın başına bu soru levha olarak asılma-
lı. Hepimiz birbirimize günde birkaç defa bu 
soruyu sormalıyız. İhbarcının suçu neydi?

Esas oğlanlar yerine figüranları komisyo-
na çağıran Reşat Petek haklı değil mi bey-
ler? Yandaşın çanak röportajından böylesi-
ne gaflar çıkıyor. Akar ya da Hakan Fidan’ın 
sorulara muhatap olduğunu düşünsenize. 
“Neden üstlerinizi, astlarınızı ve hatta ka-
muoyunu bilgilendirerek kan dökülmesinin 
önüne geçmediniz?” sorusu bile tek başına 
yeterdi. 

Eski Başsavcı Petek stajerken böyle bir so-
ruşturma yürütse kariyeri başlamadan bi-
terdi. Ama şimdi Külliye iradesi onun minik 
iradesine baskın geliyor. Ayrıca geç başladı-
ğı siyasete hemencecik veda mı etsin? İkiz 
kardeşiyle birlikte yürüyen ticari faaliyetle-
rini de mi düşünmesin? Bu arada kardeşi o 
kadar benziyor ki insanlar ‘Reşat’ diye aza-
mi hürmet ediyor. Bu benzerlik işlerin tıkı-
rında olmasına da yarıyor mu acaba?

Emekli korgeneral Mehmet Şanver
“Hayatın normal akışına aykırı bir 
durum bu. Böyle bir emir yayınlandığı 
anda hava sahasının kontrolünden 
sorumlu komutan olarak benim 
haberimin olması lazımdı.” 
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durum bu. Böyle bir emir yayınlandığı 
anda hava sahasının kontrolünden 
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SİYASAL İSLAMCI OLMAK NE GÜZEL!

Geçen yazıda “Madem Cemaat belaltı ka-
setler üreten bir yapı AKP’illerin neden ka-
sedi yok?” diye sormuştuk. Bir arkadaşım 
uyardı şimdi bir kaset çıkar Cemaate bağ-
larlar görürsün dedi. 

Bütün kamuoyu gördü ki Cemaatin ne şid-
detle bir işi varmış ne de bir kriminal yapı-
larla. Eğer öyle olsa idi on binlerce insan-
dan bir tanesi işi ellerinden alınırken, bü-
tün malvarlıklarına el konulurken tırnak 
makası olsun çekerdi. Zaten bunu bildikle-
ri için yalan söyledin mi çok büyük söyleye-
ceksin taktiği ile darbe gibi büyük bir olay 
tezgâhladılar. 

Ne dediği genelde anlaşılmayan Yasin Ak-

tay bile geçen gün bunu açık açık itiraf etti. 
Bir gün kim kime ateş açmış belli olduğun-
da her şey çok farklı olacak. 

Eğer Cemaat iddia edildiği gibi bir yapı olsa 
idi 17-25 Aralık ile 15 Temmuz arasında AKP 
ile en kötü olduğu zamanda bunlar çıkardı. 
Bu saatten sonra çıkacak kasetlerin adre-
si gözlüğünü takıp seyreden, “Bunun daha 
net olanı yok mu?” diyen zata aittir. 

Kamera kayıtta diye manşet atıp şu an ken-
disini savunamayacak insanlara iftira atan 
Ergenekon artıklarına: Daha geçen ay pat-
ronunuzun ses kaydı bakanın maillerinde 
çıktı. Sahi siz bunu haber bile yapamadınız 
değil mi?

Erdoğan, Pakistan gezisinde vekillere ko-
nuştu. Beklendiği gibi  konuşmasının bir 
bölümünü Cemaate ayırdı. Dinlerarası diya-
log hakkında olumsuz sözler söyledi. Ancak 
yine baltayı taşa vurdu çünkü arşiv dinlera-
rası diyaloğun  öneminden bahseden onlar-
ca konuşması ile dolu. Kendi STK’larının dü-
zenlediği özel toplantılar bile var. 

Erdoğan’ın bu sözlerinden sonra Papa’ya 
Kasım 2014 tarihinde (yani Cemaat’in ‘terör 
örgütü’ olduğunu keşfettiği tarihten son-
ra) yazdığı mektup tekrar gündeme gel-
di. Papa için Kutsiyetpenahları saygı ifade-
sini kullanan Erdoğan bakın ne diyor?: “Gü-
nümüzde farklı dinlerin mensupları arasın-
da diyaloğa ve karşılıklı anlayışa her za-
mankinden daha fazla ihtiyaç vardır. Ka-
tolik âleminin ruhani liderliği görevini üst-
lendiğiniz tarihten bu yana dünya barışı 
ve insanlığın kardeşliği ve huzuru için gös-

termekte olduğunuz değerli gayretlerinizi 
takdirle izlemekteyim.”

Siyasal İslamcılık böyle birşey işte. İlke ya 
da prensip diye bir şey yok. Karşıdaki kitle-
ye göre sözler değişir, fikirler değişir. Şimdi, 
biz dinlerarası demedik din mensupları ara-
sı dedik diye savunma yaparlar. Cemaatin 
yaptığı her şeyi taklit ederken bunu becere-
meyeceklerini anlamış olmalılar ki bunu kö-
tülüyorlar.

Aslında siyasal İslamcı olmak güzel bir şey, 
hiç yüzün kızarmıyor. Hiç utanmıyorsun.

BARBAROS J. KARTAL
SiyahBeyaz@Tr724.com

SİZ HABER YAPABİLİYOR MUSUNUZ?
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ÜÇÜ BİR ARADA!

Ülkede darbe oluyor. MİT size haber vermiyor. 
Bize öyle söylediniz. Ama başındaki adam hala 
görevinde. Bir komutan düşünün altına sahip çı-
kamıyor verdiği emirlere rağmen ülke kan gölü-
ne dönüyor. Bize öyle söylendi. Ama hala görev-
de. Sizce kendisine darbe yapılan bir insan bu iki 
kişinin hala görevde olmasına izin verir mi? Hele 
hele korkusundan fizandaki hademeyi bile işten 
atan birisi? Bunlara bir daha güvenir mi? Bu ya-
verlerin ne özelliği var ki bu kadar skandaldan 
sonra hala görevdeler? 

Artık herkesin bildiği bir gerçek var. Darbeyi bi-
liyorlardı ve engellemediler. Meclis komisyonu-
na gelmemeleri bile her şeyi anlatmıyor mu? Siz 
kimsiniz, ne ayrıcalığınız var da bizzat sizin gö-
rev alanınıza giren bir konu ile ilgili “milli irade-
nin” tecelli ettiği meclise gelip sorulara muhatap 
olmazsınız? O gece hayatını kaybedenlerin ya-
kınlarını kahramanlık hikayeleri ile vatan-millet-
Sakarya edebiyatı ile şehit olmanın güzelliği ve 
maddi imkanlarla susturabilirsiniz. Ama gerçek-
ler herkes tarafından öğrenildiğinde bakalım ne 
yapacaksınız?

O gece hayatını kay-
bedenlerin yakın-
larını kahramanlık 
hikayeleri ile, vatan-
millet-Sakarya ede-
biyatı ile, şehit olma-
nın güzelliği ve mad-
di imkanlarla sus-
turabilirsiniz. Ama 
gerçekler herkes ta-
rafından öğrenil-
diğinde bakalım ne 
yapacaksınız?
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Sene 2008. Bir bahar ayında Başbakanlık Müste-
şarlığının karşı koridorundaki bir odada üç kişi çay 
içiyordu. Daha önce TİKA’da görev yapmış bürok-
rat, misafirlerine Yunus Emre Enstitü adıyla oluş-
turulmak istenen bir kuruluşa ilişkin bilgi veriyor-
du. Türkçe eğitimi, dil merkezleri, sosyal yardım 
ağının kurulması vb girişimleri devlet de destek-
leme kararı almış, işi projelendirmişti. Dünyanın 
dört bir yanına giden Hizmet Hareketi gönüllüle-
rini yakından bilen isim devreye girdi. Bu yapının 
güçlü olduğu yerler yerine, zayıf kalınan yerlerden 
başlanılabilir mi, diye teklifte bulundu. Diplomatik 
ve fiili anlamda Türkiye’nin nüfuzu daha hızlı ve 
etkin şekilde küresel zemine taşınabilirdi.

Cevap kısmen olumlu kısmen olumsuzdu: “Öyle 
olmalı, ama bu imkansız. Çünkü yetişmiş insan 
kaynağı yok. Bu enstitüler zaten Türk okullarının 
bulunduğu yerlerdeki insan kay-
nağından yararlanmak istiyor.” 
Enstitüler bir yıl sonra,  2009’da  
kurulmaya başlandı. Bugün 37 ül-
kede faaliyet yürüten Yunus Emre 
Enstitüleri, insan kaynağı eksikli-
ğine rağmen yine de bin bir feda-
karlıkla bir yerlere geldi.

CUMHURUN BAŞI, MİLLETİN 
OKULLARININ KAPATILMASI DERDİNE DÜ-
ŞÜNCE
Memlekette paralel iftirası ve cadı avı yokken ya-
şanan bu olayın şahitleri bugün bu yapıyı, yurt 
dışındaki okulları ve özel eğitim kurumlarını 
Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın başı çektiği 
devlet yönetiminin kanlı bıçaklı düşman etmesi-
ne anlam veremiyordur kesin.

Türkiye’den 1990’lı yılların başında Orta Asya 
yolculuklarıyla başlayan, Uzakdoğu, Avrupa ül-
kelerinden sonra  Afrika ve Amerika’ya uzanan 
Hizmet Hareketi’nin eğitim faaliyetleri Erdoğan 
ve AKP rejiminin açık hedefi. Milli Eğitim Bakan-
lığı bünyesinde kurulan Maarif Vakfı ise, yurt dı-
şındaki bu okulları gözüne kestirmiş durumda. 
Gine ve Çad’daki okulların bu vakfa devredildiği 
haberleri yapılıyor bugünlerde. Çad’da böyle bir 
devir olmadığı, haberlerin yalan olduğu açıklan-
dı. Pakistan ziyaretinde Erdoğan, aynı meseleyi 
gündem yaptı. Ülkede 24 milyon çocuğun eği-
time erişim imkanı yokken, 21 yıl önce açılmış 
okulların Türk öğretmenlerine ilişkin siyasi karar 
alınması için baskı yaptı.

Türk okullarının bulundukları ülkelerde ve dünya 
eğitim sistemindeki başarıları Birleşmiş Milletler, 

Avrupa Birliği, UNESCO, eğitim 
alanındaki sivil toplum yapıların-
ca tescillenmiş vaziyette. Çok dilli 
eğitim, bilim ve teknoloji merkezli 
müfredat, her ülkede küresel va-
tandaşlar yetiştirilmesi anlamına 
geliyor. Türkiye’dekiler bunu algı-
lamakta güçlük çekse de dünyada 
dil, eğitim donanımı ile yetişmiş 
genç nesillerin kıymeti biliniyor, 

gelecekte de bilinecek.

DERSHANELERİ KAPATMA KARARINDAN 
SONRA PROJELENDİRİLDİ
Bu bilgilerden sonra Maarif Vakfı’nın kimlerden 
teşekkül ettiği, bundan sonra dünyada onu neler 
beklediğine bakmak gerekiyor. Maarif Vakfı Ka-
nunu, 28 Haziran 2016 tarihinde Resmi Gazete-

Maarif’i yok etme vakfı
ERMAN YALAZ

ErmanYalaz@Tr724.com
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de yayınlanarak yürürlüğe gir-
di. Milli Eğitim Bakanlığı’ndan 
üç ay içinde vakfa 1 milyon lira 
aktarılması da karara bağlan-
dı. Sonra vakfın üyeleri atandı. 
AKP milletvekilleri, TÜRGEV 
yöneticileri, Varank’ın arkadaş-
ları ve tabi topyekûn Erdoğan’ın 
Saray kadrosu olarak adlandırı-
lacak bir ekip kuruldu.

Vakıf, önceleri bakanlığı bypass ederek eğitimin 
planlanması ve yönetimini AKP’ye yakın vakıf-
lara bağlamak üzere kurulduğu eleştirileriyle 
gündeme geldi. Eleştiriler haksız değildi. Ders-
hanelerle birlikte Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve 
Terbiye Kurulu da kapatılmıştı. ‘Maarif’ projesi 
eğitimdeki açıkları kapatan ve başarıyı Türkiye 
geneline yayan dershanelerin kapatılmasından 
sonra pişirilmeye başlanmıştı ve Erdoğan’ın ik-
tidarda kalma hırsının aracı olarak ete kemiğe 
büründü.

İÇERİSİ OHAL’LE HALLOLDU, ŞİMDİ GÖZLERİ 
DIŞARIDA
Ardından 15 Temmuz sonrasında  binlerce eğitim 
kurumu, yurt ve üniversitenin kapatılması kara-
rı geldi. Maarif Vakfı’nın Türkiye içinde yapacağı 
temizliği (!) darbe gerekçesiyle iki KHK ile halle-
diverdi hükümet. Şimdi vakfın yurt dışına kon-
santre olduğu görülüyor. 

Hizmet Hareketi dünyanın 140 ülkesinde açtığı 
okul, eğitim kurumları, diyalog, dil ve kültür mer-
kezleri ile varlığını sürdürüyor. Kimi Afrika ülkeleri 
ve Erdoğan’ın her türlü devlet imkanını kullanarak 
hamle yaptığı ülkeler dışında Maarif Vakfı eliyle 
Anadolu sermayedarlarının ve gönüllülerinin aç-
tığı bu kurumların hepsine el konacağı iddiası, ül-
kelerdeki mer’i hukuk ve evrensel hukuk açısından 
imkansız. Peki neden yeni okullar açıp rekabet et-
mek yerine, dünyaya Türkiye’nin son yüzyılda ih-
raç ettiği en önemli değeri, eğitimcileri ve gerçek 
maarif kurumlarını yok etmek için çalışılıyor? Bu-
nun tek cevabı var belki de; Hizmet düşmanlığı.

EĞİTİMDE SARAY’IN PARALEL CEMAATİ...
Erdoğan’ın kurdurduğu Maarif Vakfı’nın ekibi-
ne dikkatlice bakmak ve ‘eğitimin geleceğinin’ 
nasıl bir ekibin inisiyatifine bırakıldığını görmek 
gerekiyor. Vakfın yöneticileri şöyle: Eski bakan, 
Cumhurbaşkanlığı danışmanı, TÜRGEV yönetici-

si Prof. Ayşen Gürcan, AKP eski 
Çorum Milletvekili Cahit Bağ-
cı, Mustafa Varank ile tapeleri 
ortaya çıkan AKP milletvekili 
adayı Selim Cerrah, “Başkanlık 
sistemi Türkiye için demokratik 
model” diyen Stratejik Düşün-
ce Enstitüsü (SDE) eski baş-
kanlarından Prof. Birol Akgün 

doğrudan Erdoğan kontenjanından atandı.

Rize İmam Hatip Lisesi mezunu Selim Cerrah’ın 
özgeçmişinde “Milli Gençlik Vakfı ve İlim Yayma 
Cemiyeti olmak üzere birçok sivil toplum kuru-
luşunun kurucusu ve üyesi” bilgisi yer alıyor. Os-
man Nuri Kabaktepe, Ordu doğumlu. O da bir 
imam hatipli; Fatsa İmam Hatip mezunu. Refah 
ve Fazilet partisi yöneticiliği en son Saadet Partisi 
Gençlik Kolları Başkanlığı yapmış. Yüksek maaş, 
diplomatik pasaport, 72 yaşına kadar görevde 
kalma güvencesi de bu üyelere verildi.

‘ASIL PARALEL YAPI BU...’
Maarif Vakfı’nın kuruluş kanunu Meclis’te görü-
şülürken CHP’li eğitimci Milletvekili Gaye Usluer, 
“Bu kanunla Milli Eğitim, Saray’a bağlanıyor, asıl 
parelel yapı bu!” demişti. Haklı çıktı. Hem vakfın 
atamaları hem icraatları gün gibi ortada.  Buna 
bir de vakıf yönetiminin ‘Siyasal İslamcılar’dan 
oluştuğu  değerlendirmesini eklemek gerekiyor. 
İdeolojik bir planın parçası her şey.

İSTİSMARCI MÜDÜRÜN MAARİFİN OKULUNDA 
İŞİ NE?
Maarif’in marifetleri farklı şekilde de günde-
me geliyor. Örneğin önceki hafta yaşanan Ma-
arif Vakfı’nın yurt dışındaki ilk okuluna yönetici 
atanması meselesi tam bir skandal. 30 çocuğa 
istismar ve tecavüz olaylarının yaşandığı Gerger 
İmam Hatip Lisesi’ne müdürü M.K. Gürcistan’da 
Batum Türk Lisesi’ne atandı. Bundan sonra han-
gi sorunlarla karşılaşılacağının ilk işaretçisi bu 
atama olsa gerek.

İkinci mesele Maarif ekibi, mevcut Türk okulları-
nın bulunduğu ülkelerden medet umuyor. Örne-
ğin şu ana kadar açıklanmış, bir eğitim kadrosu, 
seferberliği ya da çalışması olmadı. Daha ziya-
de Erdoğan’ın müdahil olduğu devlet başkanları 
seviyesinde bir ‘alt kazma operasyonu’nun pa-
yandası oluyor. Mevcut okullara ‘çöküp’ buraları 
yok etme dışında bir misyonu görünmüyor.

10. SAYFADAN DEVAM
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Maarif Vakfı’nın 
Türkiye içinde 

yapacağı 
temizliği (!) darbe 

gerekçesiyle 
iki KHK ile 

hallediverdi 
hükümet.
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HER YER İMAM HATİP OLUNCA İŞLER DÜZELDİ Mİ?
Olayın Türkiye’ye bakan yönünde de işler öyle 
pek istendiği gibi değil. Örneğin OHAL kapsa-
mında hukuksuz şekilde el konulup kapatılan 
1000’den fazla okulun yüzde 80’nin tabelası 
İmam Hatip Lisesi (İHL) oldu. Muhafazakar ke-
sime gasp edilmiş bu okulları İHL diye satmak 
kolay olabilir, ancak  özellikle sosyal demokrat 
seçmenlerin yıllardır söyledikleri de doğrulan-
mış oldu. Anadolu ve Fen liselerini tarihe gömen 
iktidar, her okulu İmam Hatipleştirerek yol alıyor. 
Bu da başarı çıtasının önemsenmediğinin en bü-
yük göstergesi.

DİNDAR NESLİN ALNI SECDEYLE, AKLI  
BİLİMLE  NASIL BARIŞIR?
Erdoğan’ın ‘Dindar nesil yetiştiriceğiz’ diye yola 
çıktığı bu yeni milli eğitim anlayışında İHL’ler de 
alarm veriyor. İHL’lerin orta kısımlarında okul sa-
yısı 2 bine, öğrenci sayısı ise 524 bin 295’e ulaş-
mış. Anadolu İHL’lerde ve İmam Hatip Ortao-
kullarında toplam 1 milyon 201 bin 500 öğrenci 
eğitim görüyor. Ancak, Anadolu İHL’lerin sayısı 
son bir yılda yüzde 12 artmasına rağmen öğrenci 
sayısı sadece yüzde 1 artmış. Yani okul var, ilgi 
yok. 

Bir de içerideki kalite var. 4 yıllık Yükseköğretime 
Geçiş Sınavı (YGS) sonuçlarına bakıldığında, 100 
Anadolu İHL’den 67’sinin Fen alanında soru çöz-
me ortalaması 1’inde altında kalmış. Yani sade-
ce 33 Anadolu İHL’de soru çözme ortalaması 1’in 
üstüne çıkabilmiş. Normal İHL’lerde ise bu oran 
yüzde 81,26’ya ulaşmış. Yani, 100 
İHL’den sadece 19 tanesi Fen Bi-
limleri alanında 1 sorunun üstüne 
çıkmış.

Anketlere yansıyan, ama kamuo-
yunda tartışılmayan bir başka veri 
ise namaz kılma meselesi. İmam 
Hatipler’de beş vakit namaz kılma 
oranı yüzde 13-14’lerde. Bazıları bunu toplumun 
genelinde yüze 25 olan orana kıyaslayıp ‘normal’ 
diyor. Ancak bu veriler ‘dindar nesil’ mevzunun 
mayasının tutmadığını da gösteriyor.

MİLLİ EĞİTİM HANGİ BAŞARIMIZI MAARİF 
VAKFIYLA İHRAÇ EDEBİLECEK
Genel ortalamanın çok altındaki bu istatistikler 
İHL’leri kötülemek için paylaşılmadı. Tam tersi, 
zaten sorunlu eğitim yapısında, isim değişikliği 

değil, eğitimin eğitimcinin kalitesi sonucu belir-
liyor. Tabelada İmam Hatip yazsa ne çıkar? Eği-
tim sistemi AKP iktidarında 7 kez yap-boza uğ-
ramış. Sınavların isimlerine bir bakın. LGS, OKS, 
SBS, TEOG, ÜSS, ÖSS, ÖYS, YGS-LYS vs. 

Bir de eğitimin kaç yıl olacağı meselesi var. 5+3, 
8+4, 4+4+4, 3+3+3+4. Denenmedik ne kaldı? Bu 
‘kaliteyi’ Maarif Vakfı, hangi ülkeye ihraç edebilir 
ki? Hem 400 bin öğretmen açığı, her yıl 1,5 mil-
yon lise mezununun üniversite sınavına girdiği 
ve üniversite mezunlarının işsiz kaldığı bir sis-
tem, dışarıya ne vaat edebilir?

Peki bu fotoğrafa rağmen, Türkiye’deki eğitim 
müfredatının dünyanın 190 küsur ülkesinde ba-
şarılı olması nasıl bir hayaldir? Çok dilli, üstelik 
bulunduğu bölgenin eğitim kapasitelerini dikka-
te alarak rekabetçi ve bilim merkezli eğitim ve-
ren Türk okullarının yerine Maarif’in ne sunacağı 
meçhul.

RADİKALİZM CENDERESİNDEN KENDİNİ KUR-
TARABİLECEK Mİ?
Radikal İslami düşünceye veya AKP formatında 
hayatı sadece ‘siyasal İslam’ üzerinden kodlayan 
anlayış, Avrupa’da ve dünyanın değişik yerle-
rinde testten geçti. Asıl büyük tehlike ise radi-
kal yapıların böyle bir yapıya dahil olup, Türkiye 
adına hareket edebilecekleri gerçeği. Ki AKP’nin 
Suriye özelinde sadece silahlı gruplarla kurduğu 
ilişki, yine Afrika tecrübelerine bakıldığında, ih-
raç edilenin sadece eğitim değil, radikal grupla-

rın bakış açısı olacağı muhakkak.

Bir de Türk toplumunun batı de-
neyimleri var.  Örneğin, Almanya, 
Belçika, Hollanda gibi Türklerin 
yoğun yaşadığı batı ülkelerinde 
60 yıllık geçmişe rağmen, eğitim 
başarısıyla öne çıkan yapı ya da 
sosyal grup yok. Yarışa sonradan 

katılmasına rağmen Hizmet Hareketi’nin eği-
tim kurumları hem ülkelerinde hem dünya ge-
nelinde başarılarını konuşturuyor. Diyanet İşleri 
Başkanlığı eliyle Avrupalı Türklere ve Müslüman 
topluluklara din hizmeti veren DİTİB’in AKP ve 
yakın kuruluşu UETD yapısıyla temasları yüzün-
den algısı negatif. AKP’nin arka bahçesi haline 
gelmesi ve siyasallaşması nedeniyle imamların 
ve derneklerin Avrupa’da çok sık tartışılacağı 
günler kapıda.

HABER DOSYA

İmam 
Hatipler’de 

beş vakit 
namaz kılma 
oranı yüzde 
13-14’lerde.
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Erdoğan’ın zulmünde 
muhaliflerin payı

AKIF UMUT AVAZ
AUmutAvaz@Tr724.com

13 YORUM

Keyfi el koymalar, kayyımlar, kapatmalar, tu-
tuklamalar, yargısız infazlar ve yakıp yıkmalar 
sonrası Türkiye’de medya ve hatta siyaset ta-
mamen Erdoğan’ın kontrolüne geçti. Öyle ki en 
muhalifmiş gibi gözükenler bile, başta müthiş 
bir zulüm altındaki Hizmet Hareketi olmak üze-
re, yandaş olmayan her kesimi yaftalamalarla, 
nefret söylemleriyle düşmanlaştıran Erdoğan’ın 
iftiralarını tekrarlamakta 
yarışırken görüldü. 

Ne kadarını korkularına 
bir güvence olsun diye bir 
çeşit ihtiyat akçesi ola-
rak, ne kadarını gönülden 
yaptıklarını bilemeyiz. 
Ama sözde siyasal muha-
lefet, geriye bir gıdım ka-
lan sözde muhalif medya, gazeteciler ve sözde 
muhalif aydınlar otoriter bir zalime karşı mü-
cadelenin o zalimin toplumun farklı kesimlerini 
hedef alan ipe sapa gelmez tüm hezeyanlarını 
aynen tekrarlamakla da bal gibi yapılabileceği-
ni(!) tüm dünyaya gösterdi.  

SADE SUYA TİRİT BİRKAÇ ELEŞTİRİ  
EŞLİĞİNDE…
Erdoğan’ın görülmedik bir pervasızlıkla yol aç-
tığı onca mağduriyete, acıya ve rejim değişik-
liğine varan hukuksuz kepazeliklerine rağmen 
sözde muhalefet ve muhalif medya sade suya 
tirit birkaç eleştirinin yanında Erdoğan’ın hede-
fe koyduklarını hedefe koymak, yaftaladıklarını 

yaftalamak, iftira ettik-
lerine iftira etmek, aşa-
ğıladıklarını aşağılamak, 
küfrettiklerine küfretmek, 
zulmettiklerinin maruz 
kaldıkları zulmü fazlasıy-
la hak ettiklerini ispatla-
mak için adeta yırtınmayı 
bir meziyet sanıyor olma-
lı. Ya da eşsiz bir naiflikle 

her türlü zilleti göze alıp bin yıl yaşaması pa-
hasına dokunduğu her yere zehir saçan yılanın 
kendilerine dokunmasını engelleyebilecekleri-
ni sanıyorlar. 

Haliyle sözümona muhalif medya ve muhalif 
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siyasetçiler de Erdoğan’ın çevresine sabırsızlık-
la kemik bekleyen kelpler gibi sıra sıra dizilmiş 
kara propaganda, iftira ve linç çetelerinin ya-
nındaki yerlerini bihakkın almış oluyor. En ufak 
bir onurlu duruş belirtisi göstermeyen AKP’li 
yığınlar şöyle dursun yılların Ülkücü Hareke-
ti’ni despot yamaklığına yamanmak için çarçur 
eden Devlet Bahçeli’nin ve peşinde şuursuzca 
sürüklenen MHP’nin acınası durumunu bile ko-
nuşmaya gerek yok. Ya peki CHP’nin durumu? 
Onun durumu çok mu iç açıcı? Ahmaklıkların-
dan mı kasıtlarından mı bilinmez ama muhalif 
kamuflajıyla Erdoğan diktasına verdikleri doğ-
rudan ya da dolaylı destek görülmüyor mu sa-
nıyorlar?

MUHALEFET YAPAR GİBİ YAPARAK…
En akıl dışı iddiaları, en deli saçması komplo 
teorilerini, en ahmakça yalanları, en ahlaksızca 
iftiraları, en ipe sapa gelmez suçlamaları, her 
türden hezeyanları ve saçmalıkları güya Erdo-
ğan’a muhalefet edermiş gibi yapan sözde mu-
haliflerin de koro halinde tekrarlaması sayesin-
dedir ki bu kepazelikler en muhalif kesimlerin 
ve ülkeye dışarıdan bakanların gözünde bile bir 
gerçeklik, bir geçerlilik kazanmış oluyor. Erdo-
ğan’ın işlediği suçlara ve yaptığı zulümlere en 
yakınlarının bile veremediği desteği böylelikle 
kendisine muhalif diyenler vermiş oluyor. Şayet 
kasıtlı değillerse, naiflikle değil ancak müthiş bir 

ahmaklıkla telif edilebilecek bu tavırlarıyla söz-
de muhalif siyasiler, muhalif aydınlar ve sözde 
muhalif medya Erdoğan’ın işlediği zulümlerin 
en büyük destekçisi ve en tabii ortakları haline 
geliyorlar.  

Güya muhalif olan kesimlerin şu ya da bu ma-
zerete sığınarak Erdoğan’ın kara propaganda, 
iftira ve linç orkestrasının bir parçası haline gel-
mesi, zaten zor olan gerçeklerin dillendirilme-
sine çaba harcayanların işlerini daha da güçleş-
tiriyor. Hatta azıcık farklı söylemlerin, seslerin 
ve gerçeklerin kendisine bir mecra bularak hal-
ka ulaşabilmesi bu yüzden imkânsız hale geli-
yor. İşte böylesine zorlu şartlar altında halka ve 
dünyaya Türkiye’de yaşanan karanlık hadiseler-
le ilgili yaygın resmi yalanların ve iftiraların dı-
şındaki sesleri ve söylemleri ulaştırma gayret-
leri çok daha büyük bir anlam, önem ve değer 
ifade ediyor. Gerçekleri güçleri yettiğince dile 
getirme çabası gösterenler maalesef çok olma-
sa da Allah’a şükür ki tamamen yok da değil. 

İMKÂNSIZLIKLARLA BOĞUŞAN GAZETECİLİ-
ĞİN KIYMETİ
İşlerinden, aşlarından, yurtlarından edilmiş 
gazetecilerin küçük gruplar halinde bir araya 
gelip, imkânsızlıklarla boğuşarak yayına geçir-
dikleri Türkçe ya da farklı dillerde yayın yapan 
haber sitelerini bu kapsamda değerlendirebi-

YORUM

Ya peki CHP’nin durumu? Ahmaklıklarından mı 
kasıtlarından mı bilinmez ama, Erdoğan diktasına 

verdikleri destek görülmüyor mu sanıyorlar?
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YORUM

liriz. 100 binlerce insanın işinden aşından edil-
diği, 80 bin insanın gözaltına alındığı, 36 bin 
insanın tutuklandığı, yüzlerce medya kurulu-
şuna ve şirkete ya el konulduğu ya da kapatıl-
dığı, bombardımanına tutulan şehirlerin yerle 
bir edildiği ve gözaltındayken 25 kişinin cani-
lere has bir soğuk kanlılılıkla tek tek infaz edil-
diği, hatta cezaevlerinde kitlesel katliam hazır-
lıkları yapıldığına dair güçlü iddiaların somut 
gelişmeler ve iktidar çevrelerince yapılan teh-
dit içerikli açıklamalarla teyit edilerek havada 
uçuştuğu bir ülkede yaşananlara olabildiğince 
objektif yaklaşmaya çalışan yabancı yayın or-
ganlarını da elbette takdirle anmak gerekir.

Tabii bir de Erdoğan rejiminin insanlık dışı zu-
lümlerini raporlaştırarak kayıt altına alan ulu-
sal ya da uluslararası insan hakları örgütlerinin 
ve benzer raporlara imza atan, oluşturdukları 
networkler ve faaliyetlerle dünya kamuoyunda 
duyarlılık oluşturmaya çalışan sivil toplum ör-
gütlerinin gayretleri de tarihi nitelikte. CHP gibi 
partilerin, TÜSİAD gibi menfaatçi konformist 
yapıların yapmadığını işte bu örgütler yapıyor. 
İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), Uluslara-
rası Af Örgütü, Gazetecileri Koruma Cemiyeti, 
New York merkezli Ortak Değerler İttifakı (Al-
liance for Shared Values - AFSV), Brüksel mer-
kezli Kültürlerarası Diyalog Platformu ve ben-
zeri sivil toplum örgütlerinin özverili çabalarını 
bu bağlamda ne kadar takdir etsek azdır. 

TARİHE NOT DÜŞEN RAPORLAR
HRW’nin insanlık dışı 13 vaka özelinde gözal-
tında ve hapishanelerde yaşanan sistematik 
işkenceleri belgelediği “Açık Çek - Türkiye’de 
Darbe Girişimi Sonrası İşkenceye Karşı Koruma 
Tedbirlerinin Askıya Alınması” başlıklı rapor, 
Erdoğan rejiminin kan donduran zulümleri ko-
nusunda dehşet verici bir vesika olarak tarihte-
ki yerini aldı bile. Yine geçtiğimiz ay içerisinde 
AFSV tarafından yayınlanan “Türkiye’de Başa-
rısız Askeri Darbe & Kitlesel Tasfiyeler – Bir Sivil 

Toplum Perspektifi” isimli rapor da otoriter Er-
doğan rejiminin işlediği sosyal soykırım boyut-
larını çoktan aşan insanlık suçları, baskı ve zu-
lümler konusunda önemli bir boşluğu dolduran 
çok önemli bir doküman niteliğindeydi.

AFSV raporunu Kültürlerarası Diyalog Platfor-
mu’nun geçtiğimiz günlerde yayınladığı rapor 
takip etti. Yine İngilizce yayınlanan bu rapor da 
Erdoğan rejiminin menfur darbeye dair yüz-
lerce medya organıyla ve binlerce ağızla koro 
halinde seslendirdiği resmi yalanları ve iftira-
ları birbir ortaya koyarken, Erdoğan’ın itham 
ve söylemlerinin açıklarını ve tutarsızlıklarını 
bilimsel bir netlikte gözler önüne seriyor. Ye-
rel ve uluslararası yargı süreçleri, tarihçiler ve 
daha önemlisi gelecek nesiller için önemli bir 
doküman sunuyor. 

BU RAPORLARA MUTLAKA TÜRKÇE’YE  
KAZANDIRILMALI
Bu raporlar yalan, iftira ve şantajlarıyla maruf Er-
doğan ve çevresinin deli saçması iddialarının ve 
7 gün 24 saat kesintisiz devam eden kara pro-
pagandasının, her türden rüşvet, şantaj ya da 
tehditlerinin işe yaramadığı, dünyanın mede-
ni çevrelerinde neden makes bulmadığının an-
laşılmasını da kolaylaştırıyor. Darbe sürecinde 
yaşanan tuhaflıkları, Erdoğan’ın darbeye neden 
“Allah’ın bir lütfu” dediğinin arkasındaki sırları, 
Erdoğan’ın niçin Fethullah Gülen’i bir saplantı 
derecesinde kafaya taktığını, yüzlerce insanın 
ölümüne bile bile göz yummak pahasına kuş-
kulu darbe sürecini Erdoğan’ın nasıl kullanışlı bir 
araca nasıl dönüştürdüğünü ve bundan sonra 
daha neleri göze alabileceğini anlamak isteyen-
lerin mutlaka bakması gereken raporlar bunlar.

Umarım bu raporların Türkçeleri de tez zaman-
da yayınlanır da akıllarını ve vicdanlarını hala 
tamamen yitirmemiş, hakkın ve gerçeğin pe-
şinde olma iradesi henüz tamamıyla çözülme-
miş insanların istifadesine sunulur.

Kültürlerarası Diyalog Platformu’nun 
geçtiğimiz günlerde yayınladığı rapor 
Erdoğan’ın itham ve söylemlerinin 
açıklarını ve tutarsızlıklarını bilimsel 
bir netlikte gözler önüne seriyor.
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AVRUPA’DA UCUZ
İŞ GÜCÜ SAVAŞI

1960’lı yıllarda Türkler ‘misafir işçi’ olarak yur-
dunu terk edip Almanya başta olmak üze-
re çeşitli Avrupa ülkelerine yelken açmıştı. II. 
Dünya Savaşı’nın yaralarını, Amerika’nın des-
teğiyle çabuk saran Batı Almanya iş gücüne 
ihtiyaç duyduğunda aralarında Türkiye’nin de 
olduğu ülkelerin kapısını çaldı. Bu sürecin so-
nucunda, bugün Avrupa’da sayıları 5 milyona 
yaklaşan ‘Euro Türk’ toplumu bulunuyor. ‘Mi-
safir işçi’ olarak geldikleri ülkelerde vatandaş-
lık kazandılar. İşçiyken, işveren hâline geldiler. 

Bugün benzer bir süreçten Çinliler geçiyor. 
Ancak bir farkla: Türkler, Almanların fabrika-
larında çalışmak için Almanya’ya gelmişlerdi; 
Çinliler ise Çinli milyarderlerin Avrupa’da sa-
tın aldığı fabrikalarda çalışmak için buradalar. 
Ayrıca Çinlilerin favorisi Almanya değil İtalya. 
Her şeye rağmen bir şey ortak ama: Zor şart-
lar ve düşük ücret…

İTALYA’DA BİR TEKSTİL FABRİKASI
İtalya’nın Toscana bölgesindeki 200 bin nü-
fuslu Prato şehrinin yüzde 25’i Çinlilerden olu-
şuyor. Burası zeytinlikleriyle ve İtalyan teks-

til endüstrisinin kalbi olmakla meşhur bir yer. 
Üstelik Ortaçağ’dan beri bu böyle. 1990’lı yıl-
lardan itibaren Avrupa’daki fabrikalar ‘ucuz 
iş gücü’ arayışıyla Doğu’ya taşınmıştı. En çok 
tercih edilen ülke Çin’di. Neredeyse ‘bedava-
ya’ çalışan Çinli işçiler, Avrupa’daki ünlü mar-
kaları hayli zengin etti. Ancak Çin’in giderek 
büyümesi ve işçi maliyetlerinin artması, ayrı-
ca ülke yönetiminin yabancılardan daha fazla 
vergi beklentisine girmesi Avrupalı iş adamla-
rını tekrar düşünmeye sevk etti.

Ancak bu sırada Çinliler, ilginç bir yöntem ge-
liştirdi ve Çin’de değil Avrupa’da üretim yap-
maya karar verdiler. Üstelik Avrupa ülkelerin-
de satın aldıkları fabrikalara Çin’den işçi getir-
meye başladılar. Bu durum, Çinli tekstil atöl-
yelerine fason iş veren Avrupalı markaların 
da işine geliyor. Avrupalı işçilerin maliyetleri-
nin yüksek olması, ‘ucuz iş gücü’ sorununu bu 
tip bir göçle aşmayı beraberinde getirdi. Kriz-
deki Avrupa ülkeleri için Çinli de olsa serma-
yenin ülke içinde dolaşması, işe gelen bir du-
rum. Ancak Avrupalı işçinin son yıllarda ken-
dini gösteren ‘öfkesi’ni düşürmeye yetmiyor.

EFE YİĞİT
EfeYigit@Tr724.com

Türkler, Alman-
ların fabrika-
larında çalışmak 
için Almanya’ya 
gelmişlerdi;
Çinliler ise Çinli 
milyarderlerin 
Avrupa’da satın 
aldığı fabrikalar-
da çalışmak için 
buradalar.

‘EURO ÇİNLİLER’:
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Bu yöntem, şimdilik sadece tekstil sektö-
ründe işliyor gözükse de, Avrupa’daki ‘ucuz 
iş gücü’ arayışı sebebiyle kısa zaman son-
ra elektronik ve araba sektöründe de çok sa-
yıda Çinli firma görmek mümkün olacak. Bu, 
Avrupa pazarındaki Çin mallarının fiyatlarının 
da düşmesi anlamına geliyor. Avrupalılar için, 
madalyonun ‘iyi’ yüzü bu.

AVRUPA’DA ÜRETİMİ ÖLDÜREBİLİR
Ancak madalyonun diğer yüzünde Çinli fab-
rikalar, Avrupa’daki diğer fabrikaların rekabet 
edebilme yeteneğini elinden almış oluyor. 
Prato’daki Çinli fabrika, İtalyan fabrikaları-
na göre yüzde 50 daha ucu-
za üretim yapabiliyor. Bu da, 
İtalyan fabrikalarının kapan-
ması ya da Çinlilere devredil-
mesi anlamına geliyor. Öte 
yandan bu fabrikaların ver-
gi kaçırmakla ‘maruf’ olduğu 
iddiası yayılıyor. Yüksek ver-
gi cezalarından ise, tezgâhı 
kapatıp şehrin başka bir ye-
rinde yeniden açmakla sıyrı-
lıyorlar. İtalyan hükümetinin 
‘işine geldiği’ için göz yum-
duğu söyleniyor. 

Dahası, Çinliler İtalya’ya ge-
milerle, ‘yasadışı’ yollarla 
geliyor. Uzun yıllardır bura-
da yaşayıp resmî oturum sa-
hibi olmayan çok sayıda Çin-
li olduğu belirtiliyor. Üstelik bu Çinli işçilerin 
ülkeye gelirken kimliklerini imha ettikleri, ka-
çak oldukları ortaya çıkana kadar da hiçbir 
resmî girişimde bulunmadıkları biliniyor. An-
cak polis baskını ya da kontrolünde ortaya çı-
kan illegallik sonrasında ise resmi olarak ça-
lışma ve oturma iznine başvuruyorlar. Kimlik-
lerini imha ettikleri için de bu işlem ancak ay-
larca sürecek şekilde planlanabiliyor. Sonra-
sında ‘sınırdışı’ kararı verilse bile Çin, kimlik-
siz bir vatandaşını ülkeye geri kabul etmediği 
için süreç daha da karmaşıklaşıyor ve ‘kaçak’ 
Çinli, gidecek yeri olmadığı için ülkede kal-
maya devam ediyor. Prato şehrindeki 50 bin 
Çinlinin 20 bine yakınının bu şekilde olduğu 

tahmin ediliyor.

İtalya’da haftalık çalışma süresi 40 saat. An-
cak Çinliler haftanın 7 günü, günde 15-16 
saat çalışabiliyor. Genelde çalıştıkları fab-
rikalarda kalıyorlar. Aralık 2013’te çıkan bir 
yangında 7 kişinin hayatını kaybetmesin-
den sonra İtalyan hükümeti fabrikalarda kal-
mayı engellemek için sıkı kontroller yapma-
ya başladı. Bu yıl içinde yapılan bir kontrol-
de 72 metrekarelik bir evde 18 Çinilinin ya-
şadığı tespit edildi – bu evde iki kişi banyo-
da kalıyordu üstelik. Prato’da kaçak yaşayan 
bir Çinli hasta olduğunda, oturum izni olan 

birinin kimliği ile hastane-
ye gidiyor. Birisi öldüğünde, 
‘kimliği’ yeni gelecek Çinlile-
re aktarılıyor ve asla yetkili-
lere haber verilmiyor.

HER ŞEHRE BİR CHINATOWN
Prato’da da hâliyle bir Chi-
natown (Çin mahallesi) oluş-
muş. Çin yemeği pişiren res-
toranlar, kafeler, okullar var. 
Ekonomik yönden zenginle-
şenler şehrin iyi yerlerine ta-
şınırken, İtalyanlar arasında 
‘göçmen Çinli’ karşıtlığı da 
artıyor. Henüz alarm zilleri 
çalmış değil ama İtalyan yet-
kililer tetikte. Bir yandan da 
hükümet Çinlilerin Prato’yu 
terk etmesinden endişe edi-

yor zira bu şehrin iflas bayrağını çekmesi an-
lamına geliyor.

Bu arada Çinlilerin krizdeki Avrupa ülkelerine 
benzer tekliflerle gitmeleri bekleniyor. Fran-
sa, İspanya ve Portekiz sırada. 2009’da Av-
rupa genelindeki bir operasyonda, Çinlile-
rin çalıştırıldığı 100 fabrika kapatılmıştı. Ya-
sadışı üretim yaptığı tespit edilen bu mer-
kezlerde tanınmış marka ürünlere el kondu. 
Eğer Avrupa’nın diğer ülkeleri de İtalya gibi 
bu duruma ‘göz yumarsa’ Avrupa’da yeni bir 
göçmen dalgasından bahsetmek mümkün 
olacak. ‘Euro Çinli’ popülasyonu her geçen 
gün artıyor zira…

İtalya’da haftalık 
çalışma süresi 40 

saat. Ancak Çinliler 
haftanın 7 günü, gün-

de 15-16 saat çalışa-
biliyor. Genelde çalış-

tıkları fabrikalarda 
kalıyorlar. 
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YARGIDAKİ 
YENİ PARALEL YAPI 

Geçenlerde Avukat Faik Işık, Ulusal 
Kanal’da başkanlık sisteminin tartışıldığı 
bir programa katılmış. Bu programda, ‘Tek-
lif’ isimli dergiyi göstererek TBMM Anayasa 
Komisyonu Başkanı ve AKP İstanbul Millet-
vekili Mustafa Şentop’un o yıllarda (1988) 
dergide çıkan yazısında Başkanlık sistemi-
ne karşı çıktığını ileri sürüyor. Mustafa Şen-
top da Twitter hesabından buna karşı uzun 
bir cevap vermiş. Yazı ile iftihar ettiğini söy-
leyerek Teklif Dergisi hakkında bazı bilgiler 
vermiş. 

Bu bilgilerden öğrendiğimize göre Der-
gi 1988 yılında İstanbul Hukuk Fakültesinde 
bir grup öğrenci tarafından aylık olarak çı-
karılmış ve 36 sayı devam etmiş. Bugün ba-
kıldığında, halen önemli, birçok konu o za-
man kapak yapıp tartışılmış. Şentop, der-
giyi bir mektep olarak tanımlıyor. Nitekim 
Avukat Faik Işık da “Bu derginin içerisinde 
hala milletvekili olan arkadaşların da yazı-
ları var” diyor. 

O günlerde dergi kadrosunda yer alan hu-
kuk fakültesi öğrencilerinin bugün etkin 
yerlerde olduğu anlaşılıyor. Ben de Teklif 
Dergisini çıkaran ekibin peşine düştüm. İl-
ginç bilgilere ulaştığımı söylemeliyim.

NEYMİŞ BU TEKLİF DERGİSİ?
‘M. Esad Coşan’a muhabbet duyan Hukuk 

Fakültesi öğrencilerinin çıkarmış olduğu bir 
dergiydi Teklif dergisi. Olaylara hukuk açı-
sından ve hukukçu gözüyle bakmayı önce-
leyen bir dergiydi. Dergi, logosunun altında 
“Aylık Hukuk ve Aktüalite Dergisi” tanım-
lamasını kendine uygun görmüştü.

Bu mütevazı derginin yayımlanmasına se-
bep inanmış isimleri, derginin künyesini bir 
vefa borcu olarak yazmalıyız haberin bu-
rasında. Sahibi: Mehmet Şahin; Yazı İşle-
ri Müdürü: Emin Atalay; Yayın Yönetmeni: 
Hüseyin Yürük; Yayın Müdürü: Ziya Er; Dış 
Haberler: Kemal Bursalı-Halil Engin; Kül-
tür Sanat: Haluk Amaçlı; Müessese Müdü-
rü: Muzaffer Özcan. (Nedense ‘O tarihlerde 
Teklif’in Yayın Yönetmeniyim.’ diyen Mus-
tafa Şentop’un adı künyede yok.)

Dünyabizim sitesinde Teklif dergisini çı-
karanlardan Avukat Emin Atalay ile yapı-
lan röportajdan ekibin tamamının üniver-
site öğrencisi olduğunu, tüm maddi külfe-
tin bu öğrenciler tarafından karşılandığını 
öğreniyoruz. Ekip kimlerden oluşuyormuş 
peki?  Avukat Emin Atalay, Mehmet Şahin,  
Ziya Er, Hüseyin Yürük, Halil Engin (Mah-
las), Mevlüt Uysal, Taha Erdinç Bülbül, Ah-
met Yaman, Mustafa Şentop’un isimlerini 
sayıyor.

Röportajın devamında Atalay, dergide o 

MEHMET YILDIZ
MehmetYildiz@Tr724.com
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dönem görev alanların hemen tamamı-
nın güzel yerlerde olduğunu söylüyor. Evet 
o tarihte de gerçekten güzel yerlerdeler. 
Şimdi daha da yükselmişler. Derginin sahi-
bi görünen Mehmet Şahin ticaret ile uğraşı-
yormuş, “Haşema” markasının sahibiymiş,  
Mevlüt Uysal halen Başakşehir Belediye 
Başkanı, Hüseyin Yürük Bakanlık Müşaviri, 
Taha Erdinç Bülbül en hızlı yükselenlerden. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından Kocaeli 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı Hukuk Mü-
şavirliğinden 15 Aralık 2014 tarihinde Danış-
tay üyeliğine atanmış. 

Ahmet Yaman, avukat. 17 Aralık sanıkla-
rı müdafiliğini de yapmış. Mustafa Şentop, 
(Türk Hukuk Tarihi Profesörü, AKP Milletve-
kili, Anayasa Komisyonu Bşk.) Sibel Erars-
lan Gazeteci-yazar, Ahmet Yener Yargı-
tay Üyesi, Zeyid Aslan AKP Milletvekili. Al-
paslan Karabay Ankara Cumhuriyet Savcı-
sı (tahmin ettiğiniz gibi Anayasal suçlara 

bakıyor. Karabay, Ankara’da meydana ge-
len patlama sonrası attığı tweet’ler ile de 
gündeme gelmişti. “Ankara’da 2 ayrı patla-
ma: Çok sayıda ölü ve yaralı var Feto örgütü 
Amerikalı mesai arkadaşları ile Ankara tren 
garını kan gölüne çevirdi.” şeklinde 3 tweet 
atmış, daha sonra silmişti.)

Avukat Emin Atalay röportajda, “Halil En-
gin mahlaslı kardeşimiz (gerçek ismi ben-
de kalsın), Adalet Bakanlığında iyi/yüksek 
konumda hukukçu/bürokrat” diyerek diğer 
isimleri açıkça sayarken bu ismi neden giz-
leme ihtiyacı duyuyor acaba? İlginç!..

Geçenlerde Teklif Dergisi kadrosu 30 yıl 
sonra kahvaltıda bir araya gelmiş. Bunu da 
Yeni Akit yazarı Avukat Yaşar Baş’tan öğre-
niyoruz. O da özellikle bazı isimleri yazmak-
tan kaçınıyor. Baş’a göre Teklif dergisi kad-
rosu yargı darbesini önlemiş ama nasıl ön-
lediğini açıklamıyor.

AKLIMDA KALAN SORULAR...
Şimdi bazı sorularım olacak. Şentop ya da başka birisi bu sorularımıza 
cevap verebilecek mi?  Sanmıyorum. 

•  Teklif Dergisinde görev almış olan, dergide Halil Engin ismini
 kullanan yargı mensubu kimdir? 

•  Bu ismin Mustafa Şentop ile 17/25 Aralıktan sonra nasıl bir 
ilişkisi olmuştur? Bu isimle Şentop ve bazı siyasiler toplantılar 
yapmışlar mıdır?

•  Bu isme nasıl bir görev verilmiştir? 

•  Bu isim, hakkındaki bazı soruşturmalardan kurtarılmış mıdır? 

•  Bu ismin öncülüğünde, ilk olarak Çağlayan Adliyesinde, 
‘yargıda örgütlü bir paralel yapı’ mı oluşturulmuştur?

•  Yeni ortaya çıkan Teklif dergisi cemaati (!) ile mi karşı karşıyayız? 
(Teklif Dergisi Terör Örgütü/TDTÖ neden olmasın?)

•  Ordu-Tokat ekseninde  yapılan görevlendirmeler tesadüf 
müdür?

Merak nelere kadirmiş. Nereden başladık nerelere geldik?  
Neyse gerçekler zamanla ortaya çıkacaktır.



BAŞKANDAN KRITIK HAMLE
2000’li yıllarda sıradan bir takımdı Atletico, 
2010’da UEFA Avrupa Ligi’nin kazanması olağa-
nüstü bir başarıydı onlar için. Ligde etkisizlerdi. 
Özellikle aynı şehrin takımı Real Madrid karşısın-
da 10 yıldır bütün maçlarını kaybeden takım, sil-
kelenip kendine gelmeye karar verdi. Başkan En-
rique Cerezo, ‘artık değişim zamanı’ diyerek eski 
kaptan Diego Simeone’yi takımın başına getirdi. 
Başlarda bu karar, Başkan Cerezo’nun ‘taraftarın 
öfkesinden kaçmak için aldığı bir tedbir’ olarak 
yorumlandı. Zira Atletico taraftarı Simeone’yi 
çok seviyordu. Başkan, Simeone’yi 2006’dan 
beri takımın başına düşündüğünü, kariyerini Ar-
jantin’de sonlandırmak için ülkesine dönen eski 
kaptanı adım adım izlediğini iddia edecekti.

ARJANTIN’DE KAPI ÖNÜNE KONDU
Futbolu ülkesinde bırakan ‘kaptan’, Racing 
Club’te işe başladı. Kısa süre içinde Estudiantes’e 
24 yıl sonraki ilk kupasını kazandırdı. Ardından 
2008’de River Plate’e şampiyonluk yaşattı. An-

cak ertesi yıl takımın aldığı kötü sonuçlar üzerine 
kapıya kondu. İki sezon sonunda River Plate’in 
ligden düşmesinden hâlâ Simeone sorumlu tu-
tuluyor. San Lorenzo’da şansını kısa süreliğine 
tekrar deneyen Simeone, en parlak yıllarını ya-
şadığı Avrupa’ya gitmeye karar verdi. Yeni takı-
mı, İtalyan Catania’ydı.

Sezon başında ligden düşeceğine kesin gözüyle 
bakılan Catania, Simeone’nin rehberliğinde hem 
ligde kaldı hem de başarılı sonuçlar aldı. Atletico 
Başkanı Cerezo ise, Simeone’nin artık hazır ol-
duğunu düşünerek nihayet Aralık 2011’de takımı 
ona teslim etti.

‘BOŞVERMIŞ’ BIR TAKIM BULDU
Simeone, teknik kapasitesiyle değil mücadele ve 
hırsıyla parlamıştı. Sert futbol oynuyordu. Athle-
tic Bilbao’lu Julen Guerreros’u feci şekilde sakat-
ladığı için uzun süre rakip taraftarlar tarafından 
protesto edildi. Yine 1998’de Arjantin’in İngiltere 
ile oynadığı Dünya Kupası maçında David Be-

SPOR PORTRE

Teknik adamlık performansıyla hayli iyi seviyedeki futbolculuğunu bile 
gölgede bırakan Diego Simeone, Avrupa’nın köklü kulüplerinde top 
koşturmuştu. Kariyerinde Atletico Madrid, Sevilla, İnter ve Lazio gibi takımlar 
bulunan Simeone, sahada 90 dakika mücadele eden, hırslı bir oyuncuydu. 
Oynattığı futbol da, kendi oyununa benzer. Takımı sahanın her yerinde 
sonuna kadar mücadele ediyor. Simeone, Avrupa’nın yükselen yıldızı 
Atletico Madrid’in mimarı…
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ckham’ı ‘numara yaparak’ oyundan attırmasıyla 
medyada eleştiri oklarının hedefi oldu.

Eski kaptan, Atletico Madrid’de ‘boşvermiş’ bir 
ekip buldu. Ligin Real Madrid ile Barcelona ara-
sında pay edilmesi, Atletico’lu oyuncuları ortala-
ma bir oyuna razı etmişti. Takıma ‘kazanma ruhu’ 
aşılamakla işe başlayan Simeone’nin en katı ku-
ralı ‘takım için kendini feda etme’ydi. Sahada 
canını dişine takıp mücadele etmeyen oyuncu-
ya forma yoktu. Bunun dışındaki her meseleyi 
oyuncularıyla istişare ederek karara bağlıyordu.

SISTEM MEYVE VERMEYE BAŞLIYOR
Nihayet Atletico Madrid, rakiplerine korku salan 
bir takım olmaya başlamıştı. Oynadığı sert ve 
mücadeleci futbolun yanı sıra oyuncular arası 
yardımlaşmanın üst düzeye taşınması, başarıyı 
beraberinde getirecekti. Saha kenarında ise ma-
çın başından sonuna kadar oyuncularıyla aynı 
heyecanı yaşayan bir teknik adam vardı. Bu, 
oyunculardaki özgüveni de arttırıyordu.

Diego Simeone, yeni oyun sisteminin ilk meyve-
sini 2012’de UEFA Avrupa Ligi finalinde Athle-
tic Bilbao’yu 3-0 mağlup edip kupaya ulaşarak 
aldı. Yaz sonunda Chelsea ile Süper Kupa fina-
linde karşılaşan Simeone’nin öğrencileri, 4-1 gibi 
tarihi bir sonuç aldı. Yeni sezon da iyi başlamış-
tı. Real Madrid karşısında 10 yıldır yaşanan he-
zimet, Kral Kupası finalinde rakiplerini hem de 
Santiago Bernabeu’da mağlup ettiklerinde son 

buldu. 2011-12 sezonunu 5. sırada tamamlayan 
takım, bir yıl sonra Barcelona ve Real Madrid’le 
zirve yarışına giriyordu.

BAŞARILAR SÜRPRIZ DEĞIL
Artık sıra şampiyonluk yaşamaya gelmişti. Atleti-
co Madrid, 2013-14 sezonu başlarken takımın yıl-
dız oyuncusu Radamel Falcao’yu Rus milyarder 
Dimitri Rybolovlev’in sahibi olduğu Monaco’ya 
satarak herkesi şok etti. Bu transfer, Atletico’nun 
başarı yerine parayı tercih ettiği şeklinde yo-
rumlandı. Ancak Falcao’dan gelen parayla Diego 
Costa ve David Villa transferleri yapıldı. Takım 
ligde fırtına gibi esmiş ve 18 yıl aradan sonra ilk 
kez La Liga’da şampiyon olmuştu.

Aynı yıl Şampiyonlar Ligi finalinde dramatik bir 
şekilde Real Madrid’e elenen Atletico Madrid, fi-
nale çıkma başarısını bir sonraki yıl da tekrarla-
yacak ve ‘sürpriz’ olmadığını gösterecekti. Ancak 
yine Real Madrid’e takıldı. 

Avrupa’da Pep Guardiola birlikte en başarılı ‘genç 
teknik adamlar’ arasında gösterilen Simeone’nin, 
bir sonraki durağının Arjantin milli takımı olacağı 
konusunda futbol kamuoyu fikir birliğine varmış 
durumda. Ama ‘doğuştan teknik direktör’ olarak 
tanımlanan Simeone’nin şimdilik Atletico Mad-
rid’den ayrılmaya niyeti yok. Zira burada genç, 
dinamik ve başarılı bir kadro kurdu. Takımına al-
dığı oyuncuları parlatıp satmakla ünlendi. Uzun 
yıllar bu başarıyı sürdürmesi sürpriz olmaz…
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2014 yılında 2014 yılında 2014 yılında 
Şampiyonlar Ligi Şampiyonlar Ligi Şampiyonlar Ligi 
finalinde dramatik finalinde dramatik finalinde dramatik 
bir şekilde Real bir şekilde Real bir şekilde Real 
Madrid’e elenen Madrid’e elenen Madrid’e elenen 
Atletico Madrid, Atletico Madrid, Atletico Madrid, 
finale çıkma finale çıkma finale çıkma 
başarısını bir başarısını bir başarısını bir 
sonraki yıl da sonraki yıl da sonraki yıl da 
tekrarlayacak ve tekrarlayacak ve tekrarlayacak ve 
‘sürpriz’ olmadığını ‘sürpriz’ olmadığını ‘sürpriz’ olmadığını 
gösterecekti.gösterecekti.gösterecekti.



KÜNYE

Oxford Üniversitesi’nde konuşan Hawking, 
ayrıca dinlemeye gelenlere bazı tavsiyelerde 
bulundu: “Yıldızlara bakmayı hatırlayın, ayak 
ucunuza değil. Gördüğünüzün ne anlama gel-
diğini düşünün, evreni neyin meydana getirdi-
ğini araştırın. Meraklı olun. Hayat ne kadar zor 
görünür görünsün, her zaman yapabileceğiniz 
ve başarılı olabileceğiniz bir şey vardır. Vazgeç-
memeniz önemli.”

BENCILLIĞI BIRAKALIM
Stephen Hawking, dünyadaki kaynakların tü-
kenmekte olduğunu belirtirken, daha önce The 
Guardian’da yayınlanan bir makalesinde de, 
insanların bireysel, bencil ve tek başına yaşa-
mak yerine paylaşmayı öğrenmesinin gelecek 
için daha iyi olduğunu belirtmişti.

Hawking yazısında, eğer bunu öğrenemezsek 
uzay yolculuğunun da bir anlamı olmayacağı-
nın altını çiziyor, bencillik ve ‘izolasyon’ soru-
nunun Brexit’e bile sebep olduğunu vurgulu-
yordu.

DÜNYA’MIZ YOK OLUYOR
ABD’nin yeni başkanı Donald Trump inanma-

sa da, küresel ısınma ve beraberindeki pek çok 
faktör, dünyanın bir yok oluşa doğru yol aldığı-
nı gösteriyor.

Daha önce yapılan bazı araştırmalara göre, 
2100’lü yıllarda insan ırkının tamamen yok ol-
masına yüzde 20 şans verilirken, 1,000 yıl için-
de insanlığın yeryüzünden silinmesine yüzde 
14 ihtimal biçiliyordu. Ancak bazı bilim adam-
ları, insanlığın 50 bin yıl önce de genetik olarak 
yok olmanın eşiğine geldiğini fakat bundan bir 
şekilde kurtulabildiğini söyleyerek, hala umut 
olduğunu da vurgulamıştı.

BAŞKA BIR GEZEGEN?
Yine de bu, dünyanın ve güneş sisteminin yaş-
lanarak beklemediğimiz komplikasyonlar oluş-
turması karşısında ‘şansımız olduğu’ anlamına 
gelmiyor her zaman.

Mars’a yolculuğun konuşulduğu sıralarda, NA-
SA’nın insan ırkını (olabildiği kadarını en azından) 
Mars’a taşıma stratejisi güttüğü öne sürülmüştü. 
Hollywood’un son zamanlarda en çok işlediği 
konuların başında da başka bir gezegende ha-
yat kurma ihtimali geliyor... Neden olmasın?

GÜNLÜK E-GAZETE 
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DÜNYANIN NE KADAR 
ÖMRÜ KALDI?

Daha önce, “Evrenin sırlarını anlayabiliyorum ama Trump fenomenini 
çözemedim” sözleriyle de gündeme gelen dünyanın en ünlü astro-fizikçisi 
Stephen Hawking, Dünya’mızın en fazla 1,000 yıl ömrü kaldığını söyleyerek, 
insanlığa uzaya gitme çağrısı yaptı.




